BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5115/TCHQ-GSQL
V/v thông quan tập trung đối với hàng CPN của các đơn vị CPN còn lại và giải quyết khó khăn cho doanh nghiệp
	Hà Nội, ngày 25 tháng 09 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Dịch vụ Giao nhận hàng hóa Tân Sơn Nhất.
(số 06 Đường Thăng Long, P4, Quận Tân Bình, TP.HCM)

Trả lời công văn số 162/TECS/CV-12 ngày 06/09/2012 của Công ty TNHH dịch vụ Giao nhận hàng hóa Tân Sơn Nhất (TECS) về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
1/ Tổng cục Hải quan đang xin chỉ đạo của Bộ Tài chính về việc xác định Chi cục Hải quan chuyển phát nhanh là Chi cục Hải quan cửa khẩu. Sau khi Bộ Tài chính có quyết định, Tổng cục Hải quan sẽ có hướng dẫn cụ thể thủ tục giám sát hải quan và thủ tục chuyển cửa khẩu đối với hàng hóa xuất nhập khẩu, quá cảnh gửi qua dịch vụ chuyển phát nhanh đường hàng không quốc tế và đường bộ.
2/ Đối với các doanh nghiệp chuyển phát nhanh còn lại thực hiện thông quan hàng chuyển phát nhanh tại địa điểm thông quan tập trung của Công ty TNHH Dịch vụ Giao nhận hàng hóa Tân Sơn Nhất, Tổng cục Hải quan sẽ có buổi làm việc trực tiếp với Công ty TNHH Dịch vụ Giao nhận hàng hóa Tân Sơn Nhất, Công ty TNT - Vietran Worlwide VN, Công ty Cổ phần UPS Việt Nam, Công ty Cổ phần chuyển phát nhanh Bưu Điện và Cục hải quan thành phố Hồ Chí Minh trong thời gian sớm nhất.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH Dịch vụ Giao nhận hàng hóa Tân Sơn Nhất được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c TT - Đỗ Hoàng Anh Tuấn (để b/c);
- Cục HQ TP.HCM (để thực hiện);
- Lưu: VT, GSQL (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh